
 

 На основу члана 111. Закона о социјалној заштити, („Сл. гласник РС“ бр. 

24/11 ), члана 20. и 32. Закона о локалној самоуправи (,,Сл. гласник РС“ бр. 129/07 ) 

и члана 21. и 29. Статута општине Пирот (,,Сл. лист  града Ниша“ бр. 11/08) 

Скупштина општине Пирот на седници одржаној 30.04.2014. године донела је  

 

 О Д Л У К У 

О  

ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  

О ДОДАТНИМ ПРАВИМА У ОБЛАСТИ  

ДРУШТВЕНЕ БРИГЕ О ДЕЦИ 

                                                                

Члан 1. 
У Одлуци о додатним правима у области друштвене бриге о деци, број I бр. 

06/126-11 члан 8. мења се и гласи: 

„Новчана помоћ породицама за треће дете по редоследу рођења остварује се  

у износу од 1.500 динара нето месечно, до 18. године живота детета уз услов да се 

дете редовно школује.“ 

 

Члан 2. 
 После члана 30. додаје се члан 31. који гласи: 

 „Овлашћује се Општинско веће Општине Пирот да својим одлукама 

одређује висину новчаних помоћи свих права прописаних чланом 2. Одлуке о 

додатним правима у области друштвене бриге о деци.“ 

 

 Досадашњи чланови 31,32,33 и 34 постају чланови 32,33,34 и 35.   

 

Члан 3. 
 Измена из члана 1. ове Одлуке примењује се  од 01.01.2014. године.  

 

 Обавезује се Одељење за ванпривредне делатности – Одсек за послове 

друштвене бриге о деци, омладину и здравствену заштиту, да појединачним 

решењима прилагоди исплату доспелих обавеза и права на новчану помоћ за треће 

дете у породици у складу са износом наведеним у члану 1. ове Одлуке. 

 

Члан 4. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу града Ниша“. 

 

I бр. 06/26-14 

30.04.2014 год. 

П и р о т 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
                                                                                     Милан Поповић 

 


